Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2022 г.                     с. Большой Монок                                                  № 64

Об утверждении плана нормотворчес-
кой    деятельности      администрации
Большемонокского   сельсовета       на
2023 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности администрации Большемонокского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Большемонокского сельсовета на 2023 г.
2. Специалисту 1 категории администрации Большемонокского сельсовета (Ачитаева Т.Ф.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Большемонокского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев

Приложение
к постановлению администрации
Большемонокского сельсовета
от  «01» ноября 2022 г.  № 64

План
нормотворческой деятельности
администрации Большемонокского сельсовета на 2023 год

	№№
п/п
	Проекты нормативно правовых актов
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Большемонокский сельсовет
	в течении
2023 г.
	Специалист 1 категории

	2..
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большемонокский сельсовет за 2022 год
	май 2023 г.
	Главный бухгалтер администрации Большемонокского
сельсовета

	3.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Большемонокский сельсовет
	по мере необходи-
мости
	Главный бухгалтер администрации Большемонокского
сельсовета

	4.
	Об утверждении бюджета муниципаль-ного образования Большемонокский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	декабрь
2023 г.
	Главный бухгалтер администрации Большемонокского
сельсовета

	5.
	Оказание консультационных услуг по вопросам  осуществления предпринима-тельской  деятельности
	постоянно
	Специалисты администрации сельсовета

	6.
	Об организации противопаводковых мероприятий и профилактической работы среди граждан муниципального образования Большемонокский сельсовет
	февраль-апрель 2023 г.
	Администрация сельсовета

	7.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 года
	апрель
2023 г.
	Администрация сельсовета

	8.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 года
	сентябрь
2023 г.
	Администрация сельсовета

	9.
	О проведении двухмесячника по благоустройству
	апрель-май 2023 г.
	Администрация сельсовета

	10.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Специалист 1 категории

	11.
	Принятие модельных муниципальных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой Бейского района
	по мере необходи-мости
	Специалист 1 категории

	12.
	Утверждение графика дежурства на Новогодние выходные 2024 г.
	декабрь
[bookmark: _GoBack]2023 г.
	Глава сельсовета

	13.
	Работа по протестам прокуратуры Бейского района
	по мере поступления
	Специалист 1 категории